DECRETO Nº 8991, DE 15 DE FEVEREIRO DE   2000.

DOE Nº 4437, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2000.

Cria o Quadro de Organização do Gabinete Militar da Coordenadoria Geral de Apoio à Governadoria, e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 65, inciso V, da Constituição Estadual,

D E C R E T A :

= = = = = = = =

Art. 1º - Fica  criado o Quadro de Organização do Gabinete Militar da Coordenadoria Geral de Apoio à Governadoria, em substituição ao da extinta Casa Militar da Governadoria, que fora aprovado pelo Decreto nº 8354, de 04 de junho de 1998, para 145 (cento e quarenta e cinco) Policiais Militares, conforme segue:

I – Oficiais PM:

a)  QUADRO DE OFICIAIS POLICIAIS MILITARES (QOPM):

1 – Coronel PM                       01 (um);

2 – Tenente Coronel PM         05 (cinco);

3 – Major PM                          02 (dois);

4 – Capitão PM                       02 (dois);

b) QUADRO DE OFICIAIS DE ADMINISTRAÇÃO (QOA):

1 – Capitão PM                       02 (dois);

II – Praças PM:

a) PRAÇAS PM COMBATENTES:

1 – Sub Tenente PM                   04 (quatro);

2 – Primeiro Sargento PM          12 (doze);

3 – Segundo Sargento PM          04 (quatro);

4 – Terceiro Sargento PM           06 (seis);

5 – Cabo PM                               63 (sessenta e três);

6 – Soldado PM                          44 (quarenta e quatro).

Art. 2º - Os Quadros Demonstrativos anexos, integram o presente Decreto.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2000.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 15 de fevereiro de  2000, 112º da República.

       JOSÉ DE ABREU BIANCO
  Governador

[image: image1.png]SPT | #¥ | €9 ] 90 | F0 | T¢I | %0 | 20 | 20 | 20 | SO | 10 | siviol
. TILSTIYIL dSNVYL 9 DOT
14 90 S0 1 10 10 4d 9ID VA XNV SYIVEd
TLLSTIIAL 'dSNVYL
10 10 Ad 'O0T3d IO XNV H0
, TILSTIIAL dSNV UL
10 10 4 VOLLSIDOT 3d INTIID
€1 20 90 20 €0 O4NI ¥4 Vd XNV SVOVid
10 10 v "0dNI 94 WEO 0d XV 40
10 10 SHOOVINYOANI d FINTIID
901 9¢ [4S €0 ¥0 80 €0 DHS YAO 0d XNV SYOVId
0 , 10 10 "AOD FDIA 0d SNA@IO 74 [V
AOAVYNIZAOD
0 10 10 Od SNAQYO 3d ALNVANIV
SYQIVND 30 OdNIdD Od H49HD)
10 10 / "DHAS ~¥AD 0d YVITIXNY J0
VINVINOIS 7d 0dNID Ood F99H)
10 10 / “OAS ¥AD 04 AVITIXNV 40
10 10 VINVINDIS 3d ALNTITD
10 - 10 AV.LI'TIN ALANIGVO 0d H49HD
Wd | Wd | Wd | Wd | Wd | nd H\Mmm« Wd | Nd | Wd | d
as | €80 | IDSE|IDST|IOST| IS | gqvo | AVO | IVW | O1L | TAD SAQINNA
TV.LOL Wd VOVidd Wd SIVIDIIO sodavnd

AVLITIIAl ALANIEVD Od OVIOVZINYVOHO Ad 03aviO

[image: image2.png]ST 20 | 90 |{ 207 €0 10 10 TVLIOL
0 [ 10} 10 [N__V SV.LSRIOLON
90 10 SO "04AN] 3d STIOAVSSID0Ud
q STIO.LTT0D SVOVid
€0 €0 SHOIVINIOIN]
aa SVLSI'TVYNV SYIVId
<0 (OLNAWYOVJ 3 TVOSSad )
<0 STAVITIXAY SVIVI]
10 10 AVITIXNV TVIDLEQO
10 ‘ 10 STQIVINUOANI 3d ALNTIID
Wd | Wd | Wd | Wd | Wd | Wd | NaQV | Wd | Wd | Wd | Wd
as | 80 |IOS¢|IOST|IOS[| IS | dVD | dvO | (VW | OL | 14D SAQONNA
TVIOL Wd VIVdd .. Wd SIVIDIIO
soaavnd

OYIVINUOIN] 4d VIONZUAD Vd OYIVZINYIIQ 1d 04avad

[image: image3.png]9T [ 90 [ s0 /10 ) 10 ] 10 ] 10 10 V0L |
20 20 \_ OJINYJaN AVITIXAY
¥0 10 €0 SODINYIIN
20 20 SYLSROLON
10 10 JOgaADILSVEY
S0 0 10 10 10 AVITIXNV VIVI]
[0 10 AVITIXNV TVIOLIO
10 10 "VOLLSIDOT 4d ALNTIAD
Wd | Wd | Wd | Wd | Wd | Wd | Wav | Wd | WNd | Wd | Wd
as | 9> |Iosg|Iosz|1osT| IS | dvo | dvOo | VW | oL | D SHOINNA
VIOL Wd VOVId ) A SIVIOIIO
so¥avn)

VIOLLSIDOT Ad VIDONIYAYD) VA OVIVZINYVOIIQ Ad 0¥avn

[image: image4.png]Pt
€11 9¢ | zs[ |-€0\ %0 80 | €0 | 00 | 20 | 20 | €0 TVIOL
€0 €0 ) | V.LSRIOLOW
66 €e | oS 0 80 | €0 VAIvNO J VONVINDIS
¥0 20 20 AVITIXNV VOVId
0 20 | 20 SNAMIO Ad AINVANLY
20 20 AVITIXAOV TVIOIIO
10 10 VONVINOIS 0 ALNTITD
Wd | Wd | Wd | Wd | IWd | Wd [INaV]| INd | INd | INd | INd
as | g0 |IDSE|IOST|IOSI| IS | dVO [dVD|IVIN| OL | 19D SAOINNA
TVIDUVd .
TVIOL A vOvid JAd SIVIDIIO SOYaAvno

VONVENDAS Ad VIDNIYAD VA OYVIVZINVOIO Ad 04AVNO